
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO 

PROPOSTAS DE PREÇOS 

Tomada de Preços nº 2019.06.07.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



JJ 
FSC --~..., 
MISTO 

~/~ 
•i:rn!t.:c~ ,..~-· 
~ 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO / SÉRIE 3 / ANO XI Nºl 32 /FORTALEZA, 16 DE JULHO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas do dia 16 dej h 
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº SE-PE004/19, cujo objeto é a execução dos s~ffl61fi!M1 
transporte escolar do Município de Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 30 de julho de 2019 das 08:30 às 09:00 horas (Horário de Braslliã> •..•••. .__~ 
Data da Disputa de Preços: 30 de julho de 2019 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 
horas (horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através dos sites: www.bll.org.br e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Nova 
Russas, 16.07.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação -Tomada de Preços nº 2019.07.15.1. Realizará a licitação cujo objeto é a 
contratação temporária de serviços jurídicos técnicos especializados na área de direito tributário, com vistas a assessorar os agentes fiscais na identificação, 
levantamento, planilhamenio, análise, constituição e cobrança de créditos tributários incidentes sobre as operações realizadas por Instituições Financeiras 
no território municipal sujeitas a incidência do ISSQN. Abertura; OI de Agosto de 2019 às 09:00h. Maiores informaçôes e entrega de editais, na sede da 
Comissão Permanente de Licitação, silo na Rua Leonel Alencar, n" 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. Jardim/CE, IS de Julho de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto- Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento - Pregão nº 2019.06.28.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Barro/CE, toma público, o seguinte resultado de julgamento final: o licitante Marcos Antonio Gouveia Arruda - EPP classificado nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 e 26 totalizando o valor de R$ 261.864,00 (duzentos e sessenta e um mil oitocentos e 
sessenta e quatro reais). A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório, no que concerne a 
Documentação de Habilitação. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua José Leite Cabral, nº 246, Centro - Barro/CE. Barro/CE, 15 de Julho 
de 2019. Júlio Cezar Albuquerque de Araújo- Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri -Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santana do Cariri - CE, torna público o Edital de Concorrência Pública nº 09.07.1-19/CC-Secretaria de Obras e Serviços Públicos, cujo objeto é a 
contratação de empresa para execução dos serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e urbanos compreendendo ainda os serviços de 
varrição, capinação, poda de árvores e serviços de roço dos logradouros públicos do Município de Santana do Cariri. Abertura: 16/08/2019 às 09 horas na 
sala da CPL, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri - Ceará. Informações no endereço retrornencionado, no horário de 08:00h 
às 12:00h. Santana do Cariri - CE, 15/07/2019. Sâmia Maria Bráulio Maia - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano, A Prefeitura Municipal de Palhano - CE, comunica aos interessados que no próximo dia 29 de Julho 
de 2019, às IOhOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2019.07.08.01, cujo objeto é a recarga, aquisição de cilindro e locação 
de concentradores para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Palhano - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis 
após esta publicação no horário de 08h00min às l 2h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Palha no à Av. Possidônio Barreto, 330, Centro - Palhano 
CE. CEP: 62.910-000, 15 de Julho de 2019. Maria Valeriana de Oliveira- Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti-Aviso de Julgamento - Propostas de Preços. A CPL da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, toma 
público, que fora concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2019.06.07.1, 
sendo o seguinte: Empresa Vencedora - M S L Comunicação e Estrategia EIRELI, com proposta no valor global de R$ 230.400,00 (duzentos e trinta mil e 
quatrocentos reais). Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 
15 de julho de 2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, a decorrência de 
prazo para interposição de recursos administrativos ao processo de Licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 2019.06.11.01 FG, cujo 
objeto é a contratação de empresa para construção da Praça São Francisco no Município de Salitre/CE - PT nº. 1045467-81, ao passo em que comunica que 
a abertura dos envelopes das propostas de preços será realizado no dia 17 de julho de 2019, às 14:00 horas, na sala Comissão de Licitação, situada na Praça 
São Francisco, s/n. Salitre/Ce, 15 de julho de 2019. Antônio Erivelto de Lima Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aurora - Aviso de Julgamento. A Câmara Municipal de Aurora, através da CPL, toma público que fora 
concluído o julgamento das fases de habilitação e de propostas de preços do Certame Li citatório na modalidade Tomada de Preços nº 2019.06.26.1, sendo o 
seguinte: Empresa Habilitada - L. Z. Comércio & Serviços LTDA, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora: L. Z. Comércio 

-~ & Serviços L TOA, com proposta no valor global de R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais). Aurora/CE, 15 de julho de 2019. Jaqueline Duarte 
Torres - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Licitação. O Pregoeiro Oficial de Barreira, comunica aos interessados que no próxim~ - 
dia 29 de julho de 2019, às 9:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 29.07.01/2019-PE-RP, cujo objeto é o Registro de Preço;-~ 
visando às aquisições futuras e eventuais de instrumentos musicais, para atender a necessidade da Rede de Ensino do Município de Barreira, junto a Secretaria 
Municipal de Educação. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, na sede 
da Prefeitura e no site; municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Barreira/CE, em 12 de julho de 2019. Francisco Gerdon Lopes Maciel Serpa- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - Extrato de lnexigibilidade nº 030/2019/CPSMCR/PI. A CPL do 
CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de Inexigibilidade 
de Licitação a seguir: Processo nº 030/2019/CPSMCR/PI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei nº 8.666/93; Favorecido: Proimagem Serviços de 
Saude LTDA, CNPJ nº 27.380.663/0001-35 Valor Estimado: RS 688.640,00; Dotação Orçamentária n" Ol.01.I0.302.0001.2.003.3.3.90.39.00. Crateús-CE, 
15 de julho de 2019. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPSMCR. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 012/19/PE-DS. O Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará, no dia 26/07/2019 às 09h00min, através do site "www.bllcompras. 
org.br", o Pregão Eletrônico nº 012/19/PE-DS, para serviço de recapagem e vulcanização de pneus para veículos, canfonne especificações e quantidades J 
máximas descritas em Anexo 1 do Edital. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites www.bllcompra.s.org.br; www.tcm.ce.gov.br#:3 
tce-municipios e www.ipaporanga.ce.gov.br. lpaporanga, 15 de Julho de 2019. Estefânio Lopes Neto - Pregoeiro. 

1, 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz - Aviso de Reabertura de Licitação. A Câmara Municipal de Aquiraz, toma público que realizará às 
08:20h do dia 29 de julho de 2019, em sua sede na Av. Santos Dumont, 30 - Centro, Pregão nº PP008/2019. Objeto: prestação de serviços com manutenção 
do prédio da Câmara Municipal de Aquiraz, conforme detalhes técnicos constantes do projeto básica. Edital à disposição na Câmara Municipal de Aquiraz 
e no Portal de Licitações do TCE/CE. Informações pelo telefone (85) 3361 2748. Aquiraz/CE, 01 de Julho de 2019. Rafael Vasconcelos de Freitas - 
Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Anulação - Tomada de Preços nº 01.007/2019 TP. A Presidente e Pregoeira da 
Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba toma público, para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços 
nº 01.007/2019 TP cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de engenharia de interesse do Município de,,, 
Guaiúba, foi anulada, por determinação das autoridades superiores nos termos do art 49 d, Lei o' 8.66&93. ~ 



C) 
N 

I 


